
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
04.06.2021 № 3<t3 

г. Биробиджан 

Об аттестации 
педагогических работников 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 №276 и на основании решения аттестационной 
комиссии от 28.05.2021 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить высшую квалификационную категорию по должности 
«учитель» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг.: 

Кареповой Наталье Анатольевне, учителю музыки МБОУ «Гимназия 
№ 1» г. Биробиджана; 

Козич Наталье Викторовне, учителю начальных классов МБОУ «Лицей 
№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом»; 

Коротченко Татьяне Владимировне, учителю биологии 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет». 

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности 
«педагог дополнительного образования» на период с 28.05.2021 
по 28.05.2026 гг.: 

Животовой Ольге Михайловне, педагогу дополнительного образования 
МАОУДО «Центр детского творчества» г. Биробиджана; 

Чучемовой Галине Алексеевне, педагогу дополнительного образования 
МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад № 24» г. Биробиджана. 

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности 
«воспитатель» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг.: 

Зиганшиной Елене Владимировне, воспитателю МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 48» г. Биробиджана; 

Сукачевой Нине Владимировне, воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 48» г. Биробиджана. 

4. Установить первую квалификационную категорию по должности 
«преподаватель» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг.: 



2 

Алексеевой Дарье Юрьевне, преподавателю МБОУДО «Детская 
музыкальная школа» г.Биробиджана; 

Андреевой Ирине Владимировне, преподавателю ОГПОБУ 
«Сельскохозяйственный техникум» с. Ленинское; 

Евстигнеевой Любови Георгиевне, преподавателю ОГПОБУ 
«Технологический техникум»; 

Сидоровой Наталье Сергеевне, преподавателю ОГПОБУ 
«Технологический техникум» г. Биробиджана. 

5. Установить первую квалификационную категорию по должности 
«воспитатель» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг.: 

Бабаченко Владлене Михайловне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 
№ 15» г. Биробиджана; 

Мишиной Ольге Геннадьевне, воспитателю МБДОУ «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 24»; 

Шилиной Галине Владимировне, воспитателю МКДОУ «Детский сад 
с. Валдгейм». 

6. Установить первую квалификационную категорию по должности 
«учитель» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг.: 

Ипатовой Дарье Николаевне, учителю технологии ОГОБУ 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат» с. Ленинское; 

Логачевой Валерии Андреевне, учителю математики МБОУ «Лицей 
№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом»; 

Мининой Лидии Михайловне, учителю начальных классов МКОУ 
«Основная общеобразовательная школа с. Полевое»; 

Обухову Алексею Андреевичу, учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджана; 

Сергеевой Елене Николаевне, учителю начальных классов ОГОБУ 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат» с. Ленинское; 

Таратыгиной Лилии Владимировне, учителю английского языка, 
обществознания, истории МКОУ «Основная общеобразовательная школа 
с. Полевое». 

7. Установить первую квалификационную категорию по должности 
«педагог-психолог» на период с 28.05.2021 по 28.05.2026 гг. Фадеевой 
Александре Андреевне, педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад № 12» 
г. Биробиджана. 

Исполняющий обязанности 
начальника департамента М.Б. Калманов 


